



FGME

17 rue Hamelin

75116 Paris

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2016 12			Exercice N-1 31/12/2015 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%	
	Capital souscrit non appelé (I)							
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions, brevets et droits similaires							
	Fonds commercial (1)	9 147	9 147					
	Autres immobilisations incorporelles	21 612	21 612					
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques, matériel et outillage							
	Autres immobilisations corporelles	3 527	3 527					
	Immobilisations en cours							
Avances et acomptes								
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations	777		777	777				
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières	8 740		8 740	8 740				
Total II	43 803	34 286	9 517	9 517				
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	Créances (3)							
	Clients et comptes rattachés	53 861		53 861	12 336	41 526	336.63	
	Autres créances	3		3	271	268	98.89	
Capital souscrit - appelé, non versé								
Valeurs mobilières de placement	1 038 998		1 038 998	532 955	506 043	94.95		
Disponibilités	183 732		183 732	664 992	481 260	72.37		
Charges constatées d'avance (3)	1 452		1 452	3 095	1 643	53.08		
Total III	1 278 046		1 278 046	1 213 648	64 398	5.31		
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecart de conversion actif (VI)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 321 849	34 286	1 287 564	1 223 166	64 398	5.26		

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2016	12	31/12/2015	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation						
	Réserves Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves						
	Report à nouveau	1 110 292		1 082 283		28 009	2.59
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	27 491		28 009		518-	1.85-
	Subventions d'investissement Provisions réglementées						
	Total I	1 137 783		1 110 292		27 491	2.48
	AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées					
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (1)	Dettes financières Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts auprès d'établissements de crédit Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses				608	608-	100.00-
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	12 674 89 236		15 169 87 137		2 494- 2 099	16.44- 2.41
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	13 870		9 960		3 910	39.26
	Total IV	149 781		112 874		36 907	32.70
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	34 000				34 000	
	Total IV	149 781		112 874		36 907	32.70
	Ecart de conversion passif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	1 287 564		1 223 166		64 398	5.26

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

149 781

112 874

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2016 12			Exercice N-1 31/12/2015 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	520 449		520 449	518 034		2 415	0.47
Chiffre d'affaires NET	520 449		520 449	518 034		2 415	0.47
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			938			938	
Autres produits			4	1 126		1 123-	99.69-
Total des Produits d'exploitation (I)			521 390	519 160		2 230	0.43
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			203 788	214 719		10 931-	5.09-
Impôts, taxes et versements assimilés			6 246	5 752		494	8.58
Salaires et traitements			202 453	199 840		2 613	1.31
Charges sociales			91 065	92 020		955-	1.04-
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements							
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			863-	7		869-	NS
Total des Charges d'exploitation (II)			502 689	512 338		9 649-	1.88-
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			18 701	6 822		11 879	174.12
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2016	12	31/12/2015	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	8 789		21 186		12 397-	58.51-
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	8 789		21 186		12 397-	58.51-
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)	8 789		21 186		12 397-	58.51-
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	27 491		28 009		518-	1.85-
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII						
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)						
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)	530 179		540 346		10 167-	1.88-
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	502 689		512 338		9 649-	1.88-
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	27 491		28 009		518-	1.85-

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

1 699 2 044

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2016-07 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	30 759		
Installations générales agencements aménagements divers	3 527		
TOTAL	3 527		
Autres participations	777		
Prêts, autres immobilisations financières	8 740		
TOTAL	9 517		
TOTAL GENERAL	43 803		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			30 759	
Installations générales agencements aménagements divers			3 527	
TOTAL			3 527	
Autres participations			777	
Prêts, autres immobilisations financières			8 740	
TOTAL			9 517	
TOTAL GENERAL			43 803	

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	21 612			21 612
Installations générales agencements aménagements divers	3 527			3 527
TOTAL	3 527			3 527
TOTAL GENERAL	25 139			25 139

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur immobilisations incorporelles	9 147				9 147
TOTAL	9 147				9 147
TOTAL GENERAL	9 147				9 147

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	8 740		8 740
Autres créances clients	53 861	53 861	
Débiteurs divers	3	3	
Charges constatées d'avance	1 452	1 452	
TOTAL	64 056	55 316	8 740

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	12 674	12 674		
Personnel et comptes rattachés	27 099	27 099		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	60 831	60 831		
Autres impôts taxes et assimilés	1 306	1 306		
Autres dettes	13 870	13 870		
Produits constatés d'avance	34 000	34 000		
TOTAL	149 781	149 781		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Conformément aux règlements CRC 2002-10 et 2004-06 relatifs aux règles comptables en matière d'amortissement des immobilisations et compte tenu de la mise en place d'une mesure de simplification pour les entreprises ne dépassant pas 2 des 3 seuils suivants :

- bilan < 3.650.000 €
- CA < 7.300.000 €
- Effectif < 50 salariés

L'association FGME continue de pratiquer l'amortissement des immobilisations non décomposables sur leur durée d'usage.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements et aménagements	Linéaire	de 5 à 6 ans
Matériel de bureau et informat	Linéaire	de 3 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	5 ans

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Détail des produits à recevoir

	Montant
Factures à établir	
- Solde preciput 2016	9 561
- Intérêts à recevoir Livret A	2 170
Total	11 731

Détail des charges à payer

	Montant
Fournisseurs factures.non parvenues	
- La poste	101
- CGI	822
- CAC	2 400
- Frais avocats - art. 93	2 000
Dettes prov./conges payes	17 099
Dettes provisionnées primes	10 000
Charges soc/cp	10 467
Provision cs/primes	5 902
Charges a payer	
- Formation continue	1 306
Total	50 097

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
- Documentation générale	330		
- Télécommunications	68		
- Locations mobilières	287		
- Maintenance	480		
- Multirisque	4		
- Lixxbail mat informatique	283		
Total	1 452		

Détail des produits constatés d'avance

(Code du Commerce Art. R 123-189)

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Produits constatés d'avan			
- Annuaire	34 000		
Total	34 000		

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	8
Permanence ou changement de méthodes	8
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	9
Etat des amortissements	9
Etat des provisions	9
Etat des échéances des créances et des dettes	10
Evaluation des immobilisations corporelles	10
Evaluation des amortissements	10
Titres immobilisés	10
Evaluation des créances et des dettes	11
Dépréciation des créances	11
Disponibilités en Euros	11
Détail des produits à recevoir	12
Détail des charges à payer	12
Détail des charges constatées d'avance	13
Détail des produits constatés d'avance	13

NA = Non Applicable NS = Non significative

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2016	12	31/12/2015	12	Euros	%
FONDS COMMERCIAL						
20600000 Droit au bail	9 146.94		9 146.94			
29060000 Prov.dep.droit au bail	9 146.94-		9 146.94-			
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
20800000 Site internet	21 611.72		21 611.72			
28080000 Amort. site internet	21 611.72-		21 611.72-			
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
21810000 Aai divers	3 526.95		3 526.95			
28181000 Amort.aai divers	3 526.95-		3 526.95-			
AUTRES PARTICIPATIONS	777.49		777.49			
26102000 C.n.c.g.	15.24		15.24			
26104000 Télégros	762.25		762.25			
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 740.00		8 740.00			
27500000 Dépôts & cautionnements	8 740.00		8 740.00			
Total II	9 517.49		9 517.49			
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	53 861.48		12 335.60		41 525.88	336.63
41110000 Clients	44 300.31		4 750.00		39 550.31	832.64
41810000 Factures à établir	9 561.17		7 585.60		1 975.57	26.04
AUTRES CREANCES	3.00		271.14		268.14-	98.89-
40110000 Fournisseurs	3.00				3.00	
42530000 Ndf Délégué général			271.14		271.14-	100.00-
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	1 038 998.00		532 955.00		506 043.00	94.95
50700100 Compte à terme SG	500 000.00				500 000.00	
50700400 Natixis compte à terme	499 250.00		499 250.00			
50871000 Intérêts courus CAT à recevoir	39 748.00		33 705.00		6 043.00	17.93
DISPONIBILITES	183 731.76		664 992.18		481 260.42-	72.37-
51240000 Société Générale	124.97		335.31		210.34-	62.73-
51250000 SG livret A 5305143432	100 681.47		581 168.59		480 487.12-	82.68-
51260000 Banque populaire	3 205.23				3 205.23	
51270000 Banque Populaire Livret A	77 443.06		76 866.56		576.50	0.75
51870000 Intérêts à recevoir Livret A	2 169.89		6 514.58		4 344.69-	66.69-
53142500 Caisse livres sterling	24.98		24.98			
53145000 Caisse francs suisses	82.16		82.16			
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 451.88		3 094.51		1 642.63-	53.08-
48600000 Charges constat. d'avance	1 451.88		3 094.51		1 642.63-	53.08-
Total III	1 278 046.12		1 213 648.43		64 397.69	5.31
TOTAL GENERAL	1 287 563.61		1 223 165.92		64 397.69	5.26

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2016	12	31/12/2015	12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	1 110 291.97		1 082 283.30		28 008.67	2.59
11000000 Report a nouveau credit.	1 110 291.97		1 082 283.30		28 008.67	2.59
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)		27 490.82		28 008.67	517.85-	1.85-
Total I	1 137 782.79		1 110 291.97		27 490.82	2.48
CONCOURS BANCAIRES COURANTS			608.29		608.29-	100.00-
51260000 Banque populaire			608.29		608.29-	100.00-
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	12 674.44		15 168.59		2 494.15-	16.44-
40110000 Fournisseurs	7 351.68		4 327.36		3 024.32	69.89
40810000 Fourn. fact.non parvenues	5 322.76		10 841.23		5 518.47-	50.90-
DETTES FISCALES ET SOCIALES	89 236.29		87 137.07		2 099.22	2.41
42820000 Dettes prov./conges payes	17 099.02		15 782.06		1 316.96	8.34
42821000 Dettes provisionnées primes	10 000.00		12 400.00		2 400.00-	19.35-
43100000 Urssaf	25 670.00		25 833.00		163.00-	0.63-
43730000 Novalis retraite	9 471.00		9 399.00		72.00	0.77
43750000 Taxe sur les salaires	4 003.00		1 331.00		2 672.00	200.75
43761000 Retraite Art.83	5 318.29		3 944.92		1 373.37	34.81
43820000 Charges soc/cp	10 466.98		9 698.29		768.69	7.93
43821000 Provision cs/primes	5 902.00		7 464.80		1 562.80-	20.94-
44860000 Charges a payer	1 306.00		1 284.00		22.00	1.71
AUTRES DETTES	13 870.09		9 960.00		3 910.09	39.26
41110000 Clients	412.35		450.00		37.65-	8.37-
46710000 Région PACA	6 138.00		9 510.00		3 372.00-	35.46-
46720000 Région Alsace	7 319.74				7 319.74	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	34 000.00				34 000.00	
48700000 Produits constatés d'avan	34 000.00				34 000.00	
Total IV	149 780.82		112 873.95		36 906.87	32.70
TOTAL GENERAL	1 287 563.61		1 223 165.92		64 397.69	5.26

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2016	12	31/12/2015	12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	520 448.54		518 033.74		2 414.80	0.47
70610000 Abonnement social	6 740.00		8 045.00		1 305.00-	16.22-
70620000 Cotisation fgme	486 898.00		488 814.00		1 916.00-	0.39-
70640000 Participation formation	19 244.68		19 000.00		244.68	1.29
70670400 Refact fournitures administrat	4 500.00		2 000.00		2 500.00	125.00
70670500 Refacturations diverses	3 065.86		174.74		2 891.12	NS
Chiffre d'affaires NET	520 448.54		518 033.74		2 414.80	0.47
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES	937.99				937.99	
79100000 Transferts charges d'expl	924.21				924.21	
79110000 Transfert de charges sal.	13.78				13.78	
AUTRES PRODUITS	3.54		1 126.15		1 122.61-	99.69-
75800000 Prod.divers de gest.cour.	3.54		1 126.15		1 122.61-	99.69-
Total des Produits d'exploitation	521 390.07		519 159.89		2 230.18	0.43
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	203 787.53		214 718.83		10 931.30-	5.09-
60630000 Petit matériel	127.99		66.40		61.59	92.76
60640000 Fourn administratives	1 366.07		2 929.44		1 563.37-	53.37-
60641000 Matériel de bureau	727.20		788.40		61.20-	7.76-
61221000 Lixxbail mat informatique	1 699.20		2 043.66		344.46-	16.86-
61300000 Location photocopieur	8 815.10		5 578.00		3 237.10	58.03
61320000 Locations immobilières	39 176.25		36 903.25		2 273.00	6.16
61350000 Locations mobilières	336.25		391.45		55.20-	14.10-
61400000 Charges locatives	11 413.00		11 394.50		18.50	0.16
61520000 Entretien des biens immob	1 115.83		529.56		586.27	110.71
61560000 Maintenance	2 352.00		2 424.00		72.00-	2.97-
61561000 Site internet			6 852.00		6 852.00-	100.00-
61610000 Multirisque	433.82		422.01		11.81	2.80
61810000 Documentation générale	874.33		166.57		707.76	424.90
61830000 Documentation technique	417.00		250.04		166.96	66.77
61850000 Colloques, séminaires	431.00		180.00		251.00	139.44
61851000 CGI frais paritaire	2 353.05		2 229.25		123.80	5.55
62260000 Honoraires	28 036.06		35 798.46		7 762.40-	21.68-
62340000 Cadeaux administrateurs	299.90				299.90	
62370000 Cadeaux clients	159.90		139.00		20.90	15.04
62380000 Dons, pourboires - ESF	4 500.00		8 000.00		3 500.00-	43.75-
62410000 Transports sur achats			43.20		43.20-	100.00-
62510000 Frais de déplacements	162.00		282.51		120.51-	42.66-
62511500 Déplacement Délégué Général	7 366.10		7 984.18		618.08-	7.74-
62511600 Déplacements Président	6 656.94		5 052.64		1 604.30	31.75
62570000 Missions, réceptions	668.91		962.01		293.10-	30.47-
62570300 Frais conseil d'administration	1 870.28		4 502.99		2 632.71-	58.47-
62574000 Frais délégation PACA			899.00		899.00-	100.00-
62610000 Télécommunications	4 089.06		5 143.45		1 054.39-	20.50-
62620000 Frais postaux	809.55		853.84		44.29-	5.19-
62780000 Frais bancaires	284.74		312.86		28.12-	8.99-
62782000 Frais chèque déjeuner			261.16		261.16-	100.00-
62810000 Cotisations	77 246.00		71 335.00		5 911.00	8.29

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2016	12	31/12/2015	12	Euros	%
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	6 246.00		5 752.20		493.80	8.58
63330000 Formation prof continue	1 306.00		1 284.20		21.80	1.70
63750000 Taxe sur les salaires	4 940.00		4 468.00		472.00	10.56
SALAIRES ET TRAITEMENTS	202 452.64		199 840.07		2 612.57	1.31
64110000 Remunerations personnel	197 909.01		194 516.70		3 392.31	1.74
64120000 Congés payés	1 316.96		314.30-		1 631.26	519.01
64140000 Provision Primes	2 400.00-		800.00		3 200.00-	400.00-
64141000 Titres restaurants	390.76-		700.58-		309.82	44.22
64141100 Restaurant inter entreprises	4 739.43		4 051.45		687.98	16.98
64142000 Carte orange	1 278.00		1 336.80		58.80-	4.40-
64145000 Indemnités diverses			150.00		150.00-	100.00-
CHARGES SOCIALES	91 065.01		92 019.88		954.87-	1.04-
64510000 Urssaf	51 916.08		51 357.44		558.64	1.09
64531000 Retraite cadres	20 004.97		19 792.79		212.18	1.07
64540000 Assedic	8 411.13		8 364.24		46.89	0.56
64561000 Prévoyance cadres	11 242.72		11 851.91		609.19-	5.14-
64570000 Charges sociales sur CP	768.69		148.30-		916.99	618.33
64750000 Médecine du travail, pharmacie	284.22		270.00		14.22	5.27
64830000 Charges soc/primes à payer	1 562.80-		531.80		2 094.60-	393.87-
AUTRES CHARGES	862.54-		6.64		869.18-	NS
65800000 Charges div.gest.courante	862.54-		6.64		869.18-	NS
Total des Charges d'exploitation	502 688.64		512 337.62		9 648.98-	1.88-
Résultat d'exploitation	18 701.43		6 822.27		11 879.16	174.12
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	8 789.39		21 186.40		12 397.01-	58.51-
76810000 Produits financiers CAT	6 043.00		14 134.40		8 091.40-	57.25-
76820000 Produits Fi. s/ Livret A	2 746.39		7 052.00		4 305.61-	61.06-
Total des Produits financiers	8 789.39		21 186.40		12 397.01-	58.51-
Résultat financier	8 789.39		21 186.40		12 397.01-	58.51-
Résultat courant avant impôts	27 490.82		28 008.67		517.85-	1.85-
Total des produits	530 179.46		540 346.29		10 166.83-	1.88-
Total des charges	502 688.64		512 337.62		9 648.98-	1.88-
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	27 490.82		28 008.67		517.85-	1.85-